Wyniki przebiegu konsultacji spolecznych w sprawie ,Projektu zalozen do planu
zaopatrzenia w cieplo, energi¢ elektryczng i paliwa gazowe gminy Bartoszyce na lata

2015-2030” zwany dalej ,,Projektem zalozen”.

W dniu 22 czerwca 2015 roku w sali Urzgdu Gminy Bartoszyce odbyly si¢ konsultacje na

ktorych zostaty zadane pytania i zgtoszone nastgpujace postulaty:
1. Dlaczego dokument obejmuje rok 2015, mimo ze mija wtasnie blisko potowa danego roku.

Odpowiedz: Zgodnie z Ustawa ,,Prawo Energetyczne” Projekt Zalozen przygotowuje si¢ na
okres 15 lat, wejscie w zycie projektu nastepuje po uchwaleniu projektu przez Rade Gminy i
opublikowaniu go w Dzienniku Uchwat, projekt w swym zakresie obejmuje rowniez rok 2015

1 dlatego nie moze zaczynac si¢ w roku kolejnym.
Whiosek: brak zmian w dokumencie.

2. Sprecyzowanie pojecia duze elektrownie wiatrowe oraz mate elektrownie wiatrowe w

scenariuszach zrodet wytwarzania energii.

Odpowiedz: Pojecie matych i1 duzych elektrowni wiatrowych jest pojeciem technicznym. Za
mate (w tym mikro) elektrownie wiatrowe uznaje si¢ elektrownie wiatrowe o mocy do 50 kW
(Nalepa I inni ,Poradnik matej energetyki wiatrowej”

http://www.wmae.pl/userfiles/file/Aktualnosci/poradnik_a5.pdf), natomiast za  duza

elektrownie wiatrowa uznaje si¢ turbiny wiatrowe o mocy ponad 50 kW, natomiast aktualnie,
urzadzenia dostepne na rynku dla duzej energetyki wiatrowej to urzadzenia powyzej IMW, a

dla matej energetyki wiatrowej do 10 kW.

Whniosek: w rozdziale 3.2 Mozliwosci wykorzystania istniejgcych nadwyzek i lokalnych
zasobow paliw i energii, podrozdzial 3.2.2 Energia wiatru, 3.2.2.2 Wykorzystanie wiatru

zostanie dodane:

Konwersja energii wiatru na energi¢ elektryczna nastepuje w turbinach wiatrowych
(elektrowniach wiatrowych), za duze elektrownie wiatrowe uwaza si¢ turbiny wiatrowe
0 mocy powyzej 50 kW natomiast male elektrownie wiatrowe to turbiny wiatrowe o

mocy od 100 W do 50 kW.

3. Jak si¢ ma obszar Natura 2000 do instalacji duzych turbin wiatrowych

Odpowiedz: Aktualne przepisy w tym zakresie sg nie spdjne, obszar Natura 2000 nie
wyklucza wprost budowy duzych elektrowni wiatrowych jednak stawia znaczne ograniczenia
do zabudowie na tym obszarze, co w praktyce oznacza brak mozliwosci budowy duzych

elektrowni wiatrowych na tym obszarze. Decyzje s$rodowiskowe dla budowy duzych


http://www.wmae.pl/userfiles/file/Aktualnosci/poradnik_a5.pdf

elektrowni wiatrowych na takich obszarach sg odmowne, budowa duzych instalacji na tych

obszarach w drodze administracyjnej jest odrzucana.

Whiosek: Pytanie nie odnosi si¢ bezposrednio do zakresu projektu i nie moze by¢ w nim

Zzawarta.

4. Dlaczego inwestorowi nie udzielono odpowiedzi, ze turbiny wiatrowe nie mogg byc¢
instalowane na obszarach gdzie nie ma miejscowych planéw zagospodarowania

przestrzennego?

Odpowiedz: Turbiny wiatrowe (czyt. duze) w $wietle prawa moga by¢ instalowane na
obszarach gdzie nie ma miejscowych planéw zagospodarowania przestrzennego, organ

samorzadu terytorialnego nie ma prawa blokowania inwestycji wbrew aktom prawnym.

Whniosek: Pytanie nie odnosi si¢ bezposrednio do zakresu projektu i nie moze by¢é w nim

zawarta.

5. Jak turbiny wiatrowe maja si¢ do planéw zawartych w ,,Studium uwarunkowan...”

dotyczacych zabudowy mieszkaniowej terendw w tzw. strefie C?

Odpowiedz: Studium uwarunkowan nie jest planem miejscowym. Studium uwarunkowan
jest dokumentem, ktory sporzadzany jest w celu okre$lenia polityki przestrzennej gminy.

Studium okresla, ze:

W ramach strefy C dopuszcza si¢ realizacj¢ odnawialnych zrédet energii poprzedzonych
monitoringiem §rodowiska, tak jak w strefie B. Najlepszym rozwigzaniem byloby, aby rozwoj

zabudowy w strefie C ksztalttowany byl w oparciu o plany miejscowe.”

Studium moéwi o ,,Strefie zintensyfikowanej urbanizacji”, ktory obejmuje nie tylko zabudowe
mieszkaniowa, ale takze stref¢ przemystowo-ustugowa.

Whiosek: ,,Projekt zalozen” nie precyzuje miejsca sytuacji turbin wiatrowych, ktére mogtyby
powsta¢ na terenie gminy, co wigcej ,,projekt zalozen” w ogole nie rekomenduje budowy
duzych elektrowni wiatrowych.

6. W jakiej odlegtosci od juz istniejacych wiatrakéw mozna bedzie wybudowaé budynki
mieszkalne, jakie beda warunki zabudowy?

Odpowiedz: W obecnym stanie prawnym to regulacje ochrony s$rodowiska wyznaczaja
posrednio odlegto$¢ farm wiatrowych od zabudowy mieszkaniowej. I tak np. rozporzadzenie
Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw hatasu
w $§rodowisku wyznacza poziomy hatasu, jakie mogg by¢ emitowane na terenach

przeznaczonych pod zabudowe mieszkaniowa. Z kolei rozporzadzenie Ministra Srodowiska z



dnia 30 pazdziernika 2003 r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw pol elektromagnetycznych
w $rodowisku oraz sposobdw sprawdzania dotrzymania tych pozioméw okresla dopuszczalne
poziomy pol elektromagnetycznych w $rodowisku. Ograniczenia te brane sg pod uwage w
tzw. Postgpowaniu Srodowiskowym, w procesie wydawania decyzji o Srodowiskowych

uwarunkowaniach przedsigwzigcia.

Whiosek: Pytanie nie odnosi si¢ bezposrednio do zakresu projektu i nie moze by¢ w nim

zawarta, pytanie odnosi si¢ do prawa miejscowego.

7. Jakie korzysci finansowe wynikajg dla gminy z tytulu lokalizacji wiatrakow, ogniw

fotowoltaicznych?

Odpowiedz: Na tereniec gminy Bartoszyce w chwili obecnej nie dziatajg elektrownie

wiatrowe oraz fotowoltaiczne.
Bezposrednie korzysci finansowe dla gmin 1 mieszkancéw to:

e korzysci dla wiascicieli gruntow — dzierzawa gruntow pod budowle w kwocie uchwalone;j

poprzez umowe,
e korzysci dla budzetu gminy — podatek od budowli w kwocie 2% wartosci budowli rocznie,
Mozliwe korzys$ci finansowe w ramach uzgodnien z inwestorem:

e remonty lub budowa drog dojazdowych na potrzeby inwestycji i1 okolicznych

mieszkancow,

Whniosek: W ,.Projekcie zatozen” istnieje juz informacja na temat zalet duzej energetyki
wiatrowej - w rozdziale 3.2 Mozliwosci wykorzystania istniejgcych nadwyzek i lokalnych

zasobow paliw i energii, podrozdziat 3.2.2 Energia wiatru, 3.2.2.2 Wykorzystanie wiatru:
»Zalety duzych elektrowni wiatrowych:

v bezptatno$¢ energii wiatrowych;

v brak zanieczyszczenia $srodowiska naturalnego;

v' mozliwo$¢ budowy na nieuzytkach;

v' znaczne $rodki finansowe do budzetu gminy z tytutu warto$ci budowli;

v $rodki finansowe dla posiadaczy gruntéw na terenie ktorych potozona jest budowla;

v rozw0j sieci drog dojazdowych na potrzeby farmy wiatrowe;j i okolicznych mieszkancow.”

Wady tych elektrowni zostaty rowniez przedstawione w dokumencie.



Nie stwierdza si¢ potrzeby dodawania nowych informacji na temat korzysci finansowych do
teksu.

8. Na jakim etapie jest propozycja pomocy inwestora dotyczaca sporzadzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru C przewidujacego budowe turbin
wiatrowych?

Odpowiedz: Propozycji pisemnej ze strony inwestora nie byto. Przy inwestycjach czesta
praktyka poza bezposrednimi korzyS$ciami dla gminy z tytulu podatkow oraz dla wlasciciela
gruntu z tytutu dzierzawy sg inne dziatania jak np. budowa drog lokalnych, Miejscowe plany
zagospodarowania przestrzennego wykonuje si¢, a nast¢gpnie uchwala zgodnie z przepisami

prawnymi na drodze uzgodnien z mieszkancami.

Whiosek: Pytanie nie odnosi si¢ bezposrednio do zakresu projektu i nie moze by¢ w nim

Zawarta.

9. Jak ma si¢ moc projektowanych ogniw fotowoltaicznych do mozliwosci przylaczeniowych

do GPZ w Bartoszycach?

Odpowiedz: Pytanie odnosi si¢ do stwierdzenia zawartego w ,,Projekcie zatozen™:

,,Wedlug operatora sieci dystrybucyjnej do gtéwnego punku zasilania w Bartoszycach (GPZ
Bartoszyce) po stronie sredniego napi¢cia jest mozliwos¢ przylaczenia instalacji wytworczych
0 mocy:

e 1,8 MW - farmy wiatrowe i fotowoltaiczne,

e 16 MW — mate elektrownie wodne 1 elektrownie rolnicze.”

Ponadto w ,,Projekcie zatozen znajduje si¢ informacja:

,Na chwile obecng operator systemu dystrybucyjnego podpisal umowe przytaczeniowa do
sieci $redniego napigcia dla wytwdrcow o tacznej mocy zainstalowanej 3,9 MW, w tym 2
MW mocy przytagczeniowej dotyczy farm wiatrowych, a 0,8 MW w elektrowni wodnej i 0,85
MW w elektrowni fotowoltaicznej. Ponadto operator wydal decyzje dotyczaca warunkow
przylaczeniowych dla dwoch kolejnych farm fotowoltaicznych o facznej mocy

przylaczeniowej 3,94 MW oraz rozpatruje kolejne wnioski.”

Mozliwosci przylaczy podawane przez operatora sg szacowane natomiast rzeczywiste
mozliwo$ci przylaczeniowe sa kazdorazowo weryfikowane po zlozeniu przez inwestora
wniosku o warunkach przylaczenia do sieci na etapie projektu inwestycji, w rzeczywistosci
operator wydal kilka pozytywnych warunkéw o przytaczenie dla inwestycji ktére nie majg

szans na powstanie, plany elektrowni fotowoltaicznych zostang zweryfikowane w trakcie



ubiegania si¢ o warunki przylaczenia do sieci. W ,,Projekcie zalozen™ zostaly rozwazone
scenariusze rozwoju zrodet energii, a nie plany. W scenariuszach zaklada si¢, Ze zostang one

zrealizowane jesli wystapi odpowiednia moc przytaczeniowa do sieci.

Whniosek: nie planuje si¢ dokonania zmian w ,,Projekcie zalozen” poniewaz wskazane sg

warunki oraz zatozenia do prognoz.

10. Mieszkancy obecni na spotkaniu postulowali sprzeciw wobec budowy duzych farm

wiatrowych w ich sgsiedztwie.

Odpowiedz: ,Projekt zatozen” nie moze zamyka¢ drogi do budowy duzych elektrowni
wiatrowych do 2030 roku na terenie calej gminy, dlatego postuluje si¢ sporzadzanie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kazdorazowo przed inwestycja,

miejscowy plan jest uchwalany na drodze konsultacji spotecznych z mieszkancami.

Whiosek: Do ,,Projektu zalozen” zostanie dodany punkt w rozdziale ,,4 Kierunki polityki

energetycznej gminy Bartoszyce” w brzmieniu:

Usytuowanie duzych elektrowni wiatrowych powinno by¢ poprzedzone sporzadzeniem

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Z up. Wojta Gminy Bartoszyce
-/ Bogustaw Miluski
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